

Procès-verbal du conseil municipal de Rosières du vendredi 7 Avril 2023 à 20H

Présents : Mme Fanny Sabatier, M. Roland Gérenton, Mme Valérie Maleysson, M. Georges Barrier, Mme Roselyne Bonhomme, M. Jean Bernard Civet, Mme Josette Faure, Mme Catherine Gardes, M. Guy Marec, M. Denis Martel, Mme Marie-Bernadette Mathias, Mme Améline Pichon, Mme Sandra Rouvier, Mme Louissette Valour, M. Jean-Louis Gonnard et M. François Vérots

Absents représentés : Mme Marie-Hélène Julien donne pouvoir à M. François Vérots, M. Serge Gidon donne pouvoir à Mme Marie-Bernadette Mathias et M. Eric Ceyte donne pouvoir à M. Roland Gérenton

Secrétaire de séance : M. Frédéric Bardel

Le quorum est atteint : 16 membres présents et 3 membres représentés.

En préambule Madame le Maire propose de rajouter un point à l'ordre du jour concernant l'extension du RIFSEEP à la filière « animation » pour agents de catégorie c – groupe 2.

Accord à l'unanimité

Le procès verbal du conseil municipal du 17/02/2023 est approuvé à l'unanimité par l'assemblée.

RÉTROCESSION DE VOIRIE ET ESPACES COMMUNS ALLIADÉ HABITAT

Madame le Maire informe que suite à la délibération du Conseil d'Administration du 15 Février 2023 du lotisseur « Alliade Habitat » attestant l'achèvement et la conformité des travaux du lotissement dénommé « Le Cornioux 1 » et « Le Cornioux 2 » et conformément à la convention passée avec la commune, il est demandé à la commune le transfert de certains équipements dans le domaine public communal : les espaces verts, les espaces de regroupement des poubelles, les réseaux humides et voirie.

Adopté à l'unanimité

TRAVAUX D'ENFOUISSEMENT TELECOM – « COINDET »

Monsieur Georges BARRIER rappelle les raisons et l'emprise du projet global financé également en partie par l'Agglo et le SDE43. L'estimation des dépenses « Telecom » correspond à 7 165,63 € TTC. Le Syndicat Départemental peut prendre en charge la réalisation de ces travaux pour lesquels il appellera, auprès de la commune, une participation de : $7\,165,63 \times (340 \text{ m} \times 8 \text{ €} \times 1,21) = 3\,874,43 \text{ €}$

Adopté à l'unanimité

TRAVAUX D'ECLAIRAGE PUBLIC – « COINDET »

L'estimation des dépenses s'élève à : 11 488,92 € HT. Conformément aux décisions prises par son Comité, le Syndicat Départemental peut prendre en charge la réalisation de ces travaux en demandant à la Commune une participation de 55 %, soit : $11\,488,92 \times 55 \% = 6\,318,91 \text{ euros}$

Adopté à l'unanimité

NOUVELLE CENTRALE PHOTOVOLTAÏQUE : CHOIX DE L'ENTREPRISE

Madame le Maire expose que la commune avait lancé une consultation visant à choisir l'entreprise qui réaliserait le chantier de démontage, fourniture, pose et raccordement de générateurs photovoltaïques en toiture du CTM de Rosières Une analyse des offres a été réalisée par la

commission d'appels d'offres du mercredi 05 avril 2023 et fait part des résultats du tableau de jugement et de sélection. Le classement final est le suivant (sur 100) :

1. METEOR : 85.5 points
2. ALLIROL EMCS : 72.85 points
3. FRAISSE ÉLECTRICITÉ : hors délai

Madame le Maire propose de retenir l'offre du candidat METEOR pour un montant de 45 642.00€ HT.

Le projet retenu prévoit la possibilité et la place en toiture pour une future implantation de panneaux dans l'optique d'une autoconsommation complète du CTM.

Adopté à l'unanimité

CRÉATION DU BUDGET ANNEXE SPIC « Production d'énergie photovoltaïque »

Madame le Maire rappelle que la production d'énergie solaire photovoltaïque pour la revente à un tiers est considérée comme une activité relevant d'un service public industriel et commercial (SPIC). La commune doit régulariser cette situation inscrite jusqu'alors au budget principal. Le budget d'un SPIC doit équilibrer ses dépenses et recettes. Les installations doivent obligatoirement faire l'objet d'un amortissement.

Considérant le montant des dépenses à engager pour le changement de la centrale actuelle, il est proposé de verser un prêt remboursable du budget principal à ce budget annexe.

Adopté à l'unanimité

RÉGULARISATIONS FONCIÈRES « COUCOUROUX »

Monsieur Georges BARRIER, Adjoint au Maire, intéressé à l'affaire citée en objet, s'abstient de participer aux débats en quittant la salle et s'abstient de prendre part au vote de l'assemblée délibérante.

Madame le Maire EXPOSE l'existence des parcelles C 1345 et C 1348 de Madame SERVEL Augusta et C 1340 de Monsieur BARRIER Georges situées à « Coucouroux » et l'opération de création d'une voie communale d'accès au hameau de « Chastel » en 1960 et 1961, qui traverse leurs emprises foncières privées.

En régularisation de cette situation, il est proposé une cession gratuite des propriétaires à la Commune de Rosières des parcelles par acte administratif de vente.

Adopté à l'unanimité des votants

EXTENSION RIFSEEP FILIÈRE ANIMATION

Suite au recrutement de Elisabeth PEREIRA DA SILVA à l'accueil de Loisirs Sans Hébergement Municipal, Madame le Maire propose l'extension du RIFSEEP à la filière « animation » pour agents de catégorie c – groupe 2, dans la perspective de servir une prime mensuelle comme à tous les autres agents des autres catégories de la Mairie.

Adopté à l'unanimité des votants

APPROBATION DES COMPTES GESTION 2022

Mme le Maire appelle que le compte de gestion retrace les opérations budgétaires en dépenses et en recettes. Il comporte une balance générale de tous les comptes tenus par le trésorier et le bilan comptable de la collectivité. Celui-ci considère que les opérations de recettes et de dépenses sont régulières.

- **Compte de gestion de la commune**

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte de gestion 2022 de la commune tel que présenté.

Pour : 19

Abstention : 0

- **Compte de gestion de la Maison de Santé**

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte de gestion 2022 de la Maison de Santé tel que présenté.

Pour : 19	Abstention : 0
------------------	-----------------------

- **Compte de gestion de l'ALSH**

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte de gestion 2022 de l'ALSH tel que présenté.

Pour : 19	Abstention : 0
------------------	-----------------------

- **Compte de gestion du SU Emblavez Connect**

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte de gestion 2022 du SU Emblavez Connect tel que présenté.

Pour : 19	Abstention : 0
------------------	-----------------------

APPROBATION DES COMPTES ADMINISTRATIFS 2022

Madame le Maire rappelle que le compte administratif est la synthèse financière de l'ordonnateur : la commune. Il permet de contrôler la gestion de la commune et ainsi de vérifier que les dépenses annoncées lors du budget primitif sont bien celles réalisées.

Madame le Maire rappelle également que le maire ne peut pas voter son propre compte administratif.

Madame Améline PICHON déroule ensuite l'exposé des comptes administratifs et des spéciaux des sections.

BUDGET COMMUNE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	398 765,00	376 971,06	0,00	0,00	21 793,94
012	Charges de personnel, frais assimilés	639 360,00	624 859,97	0,00	0,00	14 500,03
014	Atténuations de produits	75 245,00	72 245,00	0,00	0,00	3 000,00
65	Autres charges de gestion courante	185 110,00	181 249,95	0,00	0,00	3 860,05
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		1 298 480,00	1 255 325,98	0,00	0,00	43 154,02
66	Charges financières	94 008,24	93 608,24	0,00	0,00	400,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses Imprévues	1 000,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		1 393 488,24	1 348 934,22	0,00	0,00	44 554,02
023	Virement à la section d'investissement (2)	169 957,76				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	34 042,00	121 057,22			-87 015,22
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		203 999,76	121 057,22			82 942,54
TOTAL		1 597 488,00	1 469 991,44	0,00	0,00	127 496,56
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	212 559,00	212 474,92	0,00	0,00	84,08
70	Produits services, domaine et ventes div	70 000,00	49 094,82	0,00	0,00	20 905,18
73	Impôts et taxes	789 400,00	803 618,69	0,00	0,00	-14 218,69
74	Dotations et participations	502 529,00	504 140,68	0,00	0,00	-1 611,68
75	Autres produits de gestion courante	23 000,00	22 650,86	0,00	0,00	349,14
Total des recettes de gestion courante		1 597 488,00	1 591 979,97	0,00	0,00	5 508,03
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	20 780,09	0,00	0,00	-20 780,09
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		1 597 488,00	1 612 760,06	0,00	0,00	-15 272,06
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	67 015,22			-67 015,22
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		0,00	67 015,22			-67 015,22
TOTAL		1 597 488,00	1 679 775,28	0,00	0,00	-82 287,28
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	31 000,00	31 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	587 309,95	349 348,88	45 870,00	192 091,07
	Total des dépenses d'équipement	618 309,95	380 348,88	45 870,00	192 091,07
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	159 604,63	159 404,63	175,00	25,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	1 000,00			
	Total des dépenses financières	160 604,63	159 404,63	175,00	1 025,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	778 914,58	539 753,51	46 045,00	193 116,07
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	0,00	67 015,22		-67 015,22
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	67 015,22		-67 015,22
	TOTAL	778 914,58	606 768,73	46 045,00	126 100,85
	Pour information	(2) 188 873,11			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	305 538,68	119 800,09	74 917,49	110 821,10
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	305 538,68	119 800,09	74 917,49	110 821,10
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	49 000,00	47 006,29	0,00	1 993,71
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	409 249,25	409 249,25	0,00	0,00
138	Autres subvent* invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	35,00	0,00	-35,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	458 249,25	456 290,54	0,00	1 958,71
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	763 787,93	576 090,63	74 917,49	112 779,81
021	Virement de la sect* de fonctionnement (1)	169 957,76			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	34 042,00	121 057,22		-87 015,22
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	203 999,76	121 057,22		82 942,54
	TOTAL	967 787,69	697 147,85	74 917,49	195 722,35

BUDGET ANNEXE PÔLE MÉDICAL

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	12 300,00	3 171,23	0,00	0,00	9 128,77
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'étus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		12 300,00	3 171,23	0,00	0,00	9 128,77
66	Charges financières	4 014,58	4 014,58	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		16 314,58	7 185,81	0,00	0,00	9 128,77
023	Virement à la section d'investissement (2)	41 673,37				
042	Opérat ³ ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat ³ ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		41 673,37	0,00			41 673,37
TOTAL		57 987,95	7 185,81	0,00	0,00	50 802,14
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	26 987,95	34 096,35	0,00	0,00	-7 108,40
Total des recettes de gestion courante		26 987,95	34 096,35	0,00	0,00	-7 108,40
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		26 987,95	34 096,35	0,00	0,00	-7 108,40
042	Opérat ³ ordre transfert entre sections (2)	31 000,00	31 000,00			0,00
043	Opérat ³ ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		31 000,00	31 000,00			0,00
TOTAL		57 987,95	65 096,35	0,00	0,00	-7 108,40
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	88 840,00	0,00	88 840,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	88 840,00	0,00	88 840,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	23 000,31	23 000,31	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	23 000,31	23 000,31	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	111 840,31	23 000,31	88 840,00	0,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	31 000,00	31 000,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	31 000,00	31 000,00		0,00
	TOTAL	142 840,31	54 000,31	88 840,00	0,00
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	31 000,00	31 000,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	31 000,00	31 000,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	61 147,32	61 147,32	0,00	0,00
138	Autres subvent* invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	61 147,32	61 147,32	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	92 147,32	92 147,32	0,00	0,00
021	Virement de la sect* de fonctionnement (1)	41 673,37			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	41 673,37	0,00		41 673,37
	TOTAL	133 820,69	92 147,32	0,00	41 673,37

BUDGET ANNEXE ALSH

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	19 462.00	19 368.44	0.00	0.00	93.56
012	Charges de personnel, frais assimilés	75 932.72	75 932.72	0.00	0.00	0.00
014	Atténuations de produits	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65	Autres charges de gestion courante	1 880.00	0.00	0.00	0.00	1 880.00
656	Frais fonctionnement des groupes d'éius	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total des dépenses de gestion courante		97 274.72	95 301.16	0.00	0.00	1 973.56
66	Charges financières	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67	Charges exceptionnelles	1 000.00	251.45	0.00	0.00	748.55
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0.00	0.00			0.00
022	Dépenses imprévues	0.00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		98 274.72	95 552.61	0.00	0.00	2 722.11
023	Virement à la section d'investissement (2)	1 500.00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0.00	0.00			0.00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0.00	0.00			0.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		1 500.00	0.00			1 500.00
TOTAL		99 774.72	95 552.61	0.00	0.00	4 222.11
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0.00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70	Produits services, domaine et ventes div	22 362.74	26 079.25	0.00	0.00	-3 716.51
73	Impôts et taxes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74	Dotations et participations	55 825.26	50 955.58	0.00	0.00	4 869.68
75	Autres produits de gestion courante	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total des recettes de gestion courante		78 188.00	77 034.83	0.00	0.00	1 153.17
76	Produits financiers	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
77	Produits exceptionnels	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0.00	0.00			0.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		78 188.00	77 034.83	0.00	0.00	1 153.17
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0.00	0.00			0.00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0.00	0.00			0.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		0.00	0.00			0.00
TOTAL		78 188.00	77 034.83	0.00	0.00	1 153.17
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 21 586.72				

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent* invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
021	Virement de la sect* de fonctionnement (1)	1 500,00			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	1 500,00	0,00		1 500,00
	TOTAL	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00

BUDGET ANNEXE SU EMBLEVEZ CONNECT

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	19 521.32	13 441.47	0,00	0,00	6 079.85
012	Charges de personnel, frais assimilés	135 768,00	131 936.49	0,00	0,00	3 851.51
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	7 830,00	7 514.85	0,00	0,00	315.15
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		163 139,32	152 892,81	0,00	0,00	10 246,51
66	Charges financières	101,38	101,38	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	23 750,23				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		186 990,93	152 994,19	0,00	0,00	33 996,74
023	Virement à la section d'investissement (2)	2 903,40				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		2 903,40	0,00			2 903,40
TOTAL		189 894,33	152 994,19	0,00	0,00	36 900,14
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	5 973,00	5 634.90	0,00	0,00	338.10
73	Impôts et taxes	67 408,00	67 408,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	61 830,00	61 830,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		175 211,00	174 872,90	0,00	0,00	338,10
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		175 211,00	174 872,90	0,00	0,00	338,10
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		0,00	0,00			0,00
TOTAL		175 211,00	174 872,90	0,00	0,00	338,10
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 14 683,33				

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 134,72	5 134,72	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	5 134,72	5 134,72	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	5 134,72	5 134,72	0,00	0,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	5 134,72	5 134,72	0,00	0,00
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	1 260,00	0,00	0,00	1 260,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent* invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	1 260,00	0,00	0,00	1 260,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	1 260,00	0,00	0,00	1 260,00
021	Virement de la sect* de fonctionnement (1)	2 903,40			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	2 903,40	0,00		2 903,40
	TOTAL	4 163,40	0,00	0,00	4 163,40

Avant de passer au vote, Fanny SABATIER se retire et laisse la présidence à Louissette VALOUR en tant que doyenne qui fera délibérer le conseil municipal.

Compte administratif de la commune 2022

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte administratif 2022 de la commune tel que présenté.

Pour : 18	Abstention : 0
------------------	-----------------------

Compte administratif de la Maison de Santé 2022

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte administratif 2022 de la Maison de Santé tel que présenté.

Pour : 18	Abstention : 0
------------------	-----------------------

Compte administratif de l'ALSH 2022

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte administratif 2022 de l'ALSH tel que présenté.

Pour : 18	Abstention : 0
------------------	-----------------------

Compte administratif du SU Emblavez Connect 2022

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, décide à l'unanimité d'approuver le compte administratif 2022 du SU Emblavez Connect tel que présenté.

Pour : 18	Abstention : 0
------------------	-----------------------

Biens de section :

Pas de mouvement financier particulier à constater sur les biens de section à part l'acquittement habituel des taxes.

Le coût du changement des fenêtres de l'Assemblée de « Blanlhac » a été pris directement en charge par l'Association « La Commune Libre de Blanlhac ».

Madame le Maire réintègre la séance du Conseil Municipal.

AFFECTATION DES RÉSULTATS 2022

BUDGET COMMUNE

REPRISE ANTICIPÉE DES RESULTATS, délibération adoptée le :	
Résultat estimé de fonctionnement	
A. Résultat estimé de l'exercice précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	209 783.84
B. Résultats antérieurs reportés ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	0.00
C Résultat à affecter = A. + B. (hors restes à réaliser) (si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)	209 783.84
Solde d'exécution de la section d'investissement	
D. Solde d'exécution cumulé d'investissement (précédé de + ou -) D 001 (si déficit) R 001 (si excédent)	-98 493.99
E. Solde des restes à réaliser d'investissement (3) (précédé du signe + ou -) Besoin de financement Excédent de financement (1)	28 872.49
Besoin de financement F. = D. + E.	69 621.50
AFFECTATION =C. = G. + H.	209 783.84
1) Affectation en réserves R1068 en investissement G. = au minimum couverture du besoin de financement F	209 783.84
2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)	0.00
DEFICIT REPORTE D 002 (4)	

Vote pour : 19 contre : 0 abstentions : 0

BUDGET ANNEXE PÔLE MÉDICAL

REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS, délibération adoptée le :	
Résultat estimé de fonctionnement	
<u>A. Résultat estimé de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	57 910.54
<u>B. Résultats antérieurs reportés</u> ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	0.00
C Résultat à affecter = A. + B. (hors restes à réaliser) (si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)	57 910.54
Solde d'exécution de la section d'investissement	
<u>D. Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> (précédé de + ou -) D 001 (si déficit) R 001 (si excédent)	47 166.63
<u>E. Solde des restes à réaliser d'investissement (3)</u> (précédé du signe + ou -) Besoin de financement Excédent de financement (1)	-88 840.00
Besoin de financement F. = D. + E.	41 673.37
AFFECTATION =C. = G. + H.	57 910.54
1) Affectation en réserves R1068 en investissement G. = au minimum couverture du besoin de financement F	41 673.37
2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)	16 237.17
DEFICIT REPORTE D 002 (4)	

Vote pour : 19 contre : 0 abstentions : 0

BUDGET ANNEXE ALSH

REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS, délibération adoptée le :	
Résultat estimé de fonctionnement	
<u>A. Résultat estimé de l'exercice</u> précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	-18 517.78
<u>B. Résultats antérieurs reportés</u> ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	21 586.72
C Résultat à affecter = A. + B. (hors restes à réaliser) (si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)	3 068.94
Solde d'exécution de la section d'investissement	
<u>D. Solde d'exécution cumulé d'investissement</u> (précédé de + ou -) D 001 (si déficit) R 001 (si excédent)	0.00
<u>E. Solde des restes à réaliser d'investissement (3)</u> (précédé du signe + ou -) Besoin de financement Excédent de financement (1)	0.00
Besoin de financement F. = D. + E.	0.00
AFFECTATION =C. = G. + H.	3 068.94
1) Affectation en réserves R1068 en investissement G. = au minimum couverture du besoin de financement F	3 068.94
2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)	0.00
DEFICIT REPORTE D 002 (4)	

Vote pour : 19 contre : 0 abstentions : 0

BUDGET ANNEXE SU EMBLAVEZ CONNECT

REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS, délibération adoptée le :	
Résultat estimé de fonctionnement	
A. Résultat estimé de l'exercice précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	21 878,71
B. Résultats antérieurs reportés ligne 002 du compte administratif précédé du signe + (excédent) ou - (déficit)	14 683,33
C Résultat à affecter = A. + B. (hors restes à réaliser) (si C. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)	36 562,04
Solde d'exécution de la section d'investissement	
D. Solde d'exécution cumulé d'investissement (précédé de + ou -) D 001 (si déficit) R 001 (si excédent)	-4 163,40
E. Solde des restes à réaliser d'investissement (3) (précédé du signe + ou -) Besoin de financement Excédent de financement (1)	0,00
Besoin de financement F. = D. + E.	4 163,40
AFFECTATION =C. = G. + H.	36 562,04
1) Affectation en réserves R1068 en investissement G = au minimum couverture du besoin de financement F	19 163,40
2) H. Report en fonctionnement R 002 (2)	17 398,64
DEFICIT REPORTE D 002 (4)	

Vote pour : 19 contre : 0 abstentions : 0

VOTE DES TAUX D'IMPOSITION DES TAXES DIRECTES LOCALES POUR 2023

Madame le Maire rappelle que depuis 2020, le taux de taxe d'habitation (TH) était figé à sa valeur de 2019 jusqu'en 2022 inclus consécutivement à la réforme de la fiscalité directe locale. A partir de 2023, le taux de TH sur les résidences secondaires et autres locaux meublés non affectés à l'habitation principale peut à nouveau être voté et modulé par les collectivités locales en référence à l'article 1636 B *sexies* du CGI. Il est proposé de maintenir les mêmes taux d'imposition en 2023 que ceux de 2022 :

TH : 14,36 %
TFB : 38,96 %
TFPNB : 86,15 %
CFE : sans objet

Adopté à l'unanimité

RÉGIME DES AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS ET FONGIBILITÉ DES CRÉDITS

Madame le Maire rappelle la mise en place de la nomenclature comptable M57 à compter du 1^{er} janvier 2023.

Il est proposé :

- d'appliquer la méthode de l'amortissement linéaire *prorata temporis* à compter du 7 avril 2023 à compter de la mise en service du bien.
- de déroger à l'amortissement au *prorata temporis* pour les biens de faible valeur dont le montant unitaire est inférieur à 1 000.00 € TTC.
- d'autoriser le Maire à procéder, à compter de l'exercice 2023, à des virements de crédits de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans la limite de 7,5 % des dépenses réelles de chaque section.

Adopté à l'unanimité

APPROBATION BUDGETS PRIMITIFS 2023

Madame le Maire évoque à l'Assemblée les contextes international et national compliqués et l'inflation générée.

Elle revient ensuite sur les financements possibles des programmes et notamment le Fonds Vert sur lequel il conviendrait de se pencher en détail et notamment les critères et conditions réelles de déclenchement. La DGF 2023 tandis que la Dotation de Solidarité Rurale augmentera de 19 000 euros pour cet exercice budgétaire. Elle pointe le budget toujours très contraint de la commune de Rosières et informe que le conseil municipal devra réfléchir à court terme à l'optimisation de ses recettes de fonctionnement et faire preuve d'une vigilance particulière quant aux dépenses notamment aux subventions accordées aux associations.

Mme Marie Bernadette MATHIAS indique qu'à l'occasion du précédent mandat, le conseil municipal avait compensé le désengagement de certains financeurs habituels des structures associatives.

BUDGET COMMUNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL		1 596 488,00	0,00	0,00	1 632 236,20	0,00	0,00	1 632 236,20	1 632 236,20
011	Charges à caractère général (3)	385 465,00	0,00	0,00	463 035,95	0,00	0,00	463 035,95	463 035,95
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	639 360,00	0,00		631 776,27	0,00		631 776,27	631 776,27
014	Atténuations de produits	75 245,00	0,00		72 245,00	0,00		72 245,00	72 245,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	192 110,00	0,00	0,00	209 528,85	0,00	0,00	209 528,85	209 528,85
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		1 292 180,00	0,00	0,00	1 376 586,07	0,00	0,00	1 376 586,07	1 376 586,07
66	Charges financières	94 008,24	0,00		88 544,84	0,00		88 544,84	88 544,84
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)			0,00					
Total des dépenses financières		94 008,24	0,00	0,00	88 544,84	0,00	0,00	88 544,84	88 544,84
Total des dépenses réelles		1 386 188,24	0,00	0,00	1 465 130,91	0,00	0,00	1 465 130,91	1 465 130,91
023	Virement à la section d'investissement	179 299,76			164 063,29	0,00		164 063,29	164 063,29
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	31 000,00			3 042,00	0,00		3 042,00	3 042,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		210 299,76			167 105,29	0,00		167 105,29	167 105,29
D002 Résultat reporté ou anticipé (5)									0,00
Total des dépenses de fonctionnement cumulées									1 632 236,20

RECETTES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1 I	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Total (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL		1 597 488,00	0,00	1 632 236,20	0,00	1 632 236,20
013	Atténuations de charges (2)	212 559,00	0,00	241 076,74	0,00	241 076,74
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	70 000,00	0,00	50 071,60	0,00	50 071,60
73	Impôts et taxes (sauf 731)	191 585,00	0,00	204 927,00	0,00	204 927,00
731	Fiscalité locale	597 815,00	0,00	639 662,00	0,00	639 662,00
74	Dotations et participations (2)	502 529,00	0,00	477 281,00	0,00	477 281,00
75	Autres produits de gestion courante (2)	23 000,00	0,00	13 021,00	0,00	13 021,00
Total des recettes de gestion des services		1 597 488,00	0,00	1 626 039,34	0,00	1 626 039,34
76	Produits financiers	0,00	0,00	6 196,86	0,00	6 196,86
77	Produits spécifiques (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	6 196,86	0,00	6 196,86
Total des recettes réelles		1 597 488,00	0,00	1 632 236,20	0,00	1 632 236,20
042	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	0,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00		0,00	0,00	0,00
R002 Résultat reporté ou anticipé (7)						0,00
Total des recettes de fonctionnement cumulées						1 632 236,20

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
TOTAL		784 214,58	46 045,00	0,00	842 613,65	0,00	0,00	842 613,65	888 658,65
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	31 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	33 218,88	0,00	0,00	33 218,88	33 218,88
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)		583 809,95	45 870,00	0,00	584 380,10	0,00	0,00	584 380,10	630 250,10
Total des dépenses d'équipement		624 609,95	45 870,00	0,00	617 598,98	0,00	0,00	617 598,98	663 468,98
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	159 604,63	175,00		170 793,89	0,00		170 793,89	170 968,89
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	54 220,78	0,00	0,00	54 220,78	54 220,78
020	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AP)			0,00					
Total des dépenses financières		159 604,63	175,00	0,00	225 014,67	0,00	0,00	225 014,67	225 189,67
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		784 214,58	46 045,00	0,00	842 613,65	0,00	0,00	842 613,65	888 658,65
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8)									98 493,99
Total des dépenses d'investissement cumulées									987 152,64

RECETTES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I		II	III = I + II
TOTAL		564 838,44	74 917,49	702 451,31	0,00	777 368,80
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	305 538,68	74 917,49	260 305,00	0,00	335 222,49
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	54 000,00	0,00	54 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	16 082,00	0,00	16 082,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		305 538,68	74 917,49	330 387,00	0,00	405 304,49
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1066)	49 000,00	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	24 959,02	0,00	24 959,02
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00
Total des recettes financières		49 000,00	0,00	204 959,02	0,00	204 959,02
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		354 538,68	74 917,49	535 346,02	0,00	610 263,51
021	Virement de la section de fonctionnement	179 299,76		164 063,29	0,00	164 063,29
040	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	31 000,00		3 042,00	0,00	3 042,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		210 299,76		167 105,29	0,00	167 105,29
R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (7)						0,00
Affectation au compte 1068 (8)						209 783,84
Total des recettes d'investissement cumulées						987 152,64

BUDGET ANNEXE PÔLE MÉDICAL

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
TOTAL		57 987,95	0,00	0,00	38 237,17	0,00	0,00	38 237,17	38 237,17
011	Charges à caractère général (3)	12 300,00	0,00	0,00	15 500,00	0,00	0,00	15 500,00	15 500,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes créés	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		12 300,00	0,00	0,00	15 500,00	0,00	0,00	15 500,00	15 500,00
66	Charges financières	4 014,58	0,00		3 256,82	0,00		3 256,82	3 256,82
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)			0,00					
Total des dépenses financières		4 014,58	0,00	0,00	3 256,82	0,00	0,00	3 256,82	3 256,82
Total des dépenses réelles		16 314,58	0,00	0,00	18 756,82	0,00	0,00	18 756,82	18 756,82
023	Virement à la section d'investissement	41 673,37			19 480,35	0,00		19 480,35	19 480,35
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		41 673,37			19 480,35	0,00		19 480,35	19 480,35
D002 Résultat reporté ou anticipé (5)									0,00
Total des dépenses de fonctionnement cumulées									38 237,17

RECETTES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Total (RAR N-1 + Vote)
			I		II	III = I + II
TOTAL		57 987,95	0,00	22 000,00	0,00	22 000,00
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (2)	26 987,95	0,00	22 000,00	0,00	22 000,00
Total des recettes de gestion des services		26 987,95	0,00	22 000,00	0,00	22 000,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		26 987,95	0,00	22 000,00	0,00	22 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	31 000,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		31 000,00		0,00	0,00	0,00
R002 Résultat reporté ou anticipé (7)						16 237,17
Total des recettes de fonctionnement cumulées						38 237,17

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
			I			II			
TOTAL		142 840,31	88 840,00	0,00	32 758,07	0,00	0,00	32 758,07	121 598,07
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	89 000,00	88 840,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00	97 840,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		89 000,00	88 840,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00	97 840,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	22 840,31	0,00		23 758,07	0,00		23 758,07	23 758,07
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AP)			0,00					
Total des dépenses financières		22 840,31	0,00	0,00	23 758,07	0,00	0,00	23 758,07	23 758,07
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		111 840,31	88 840,00	0,00	32 758,07	0,00	0,00	32 758,07	121 598,07
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	31 000,00			0,00			0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00			0,00			0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		31 000,00			0,00	0,00		0,00	0,00
D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8)									0,00
Total des dépenses d'investissement cumulées									121 598,07

RECETTES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
			I		II	
TOTAL		72 673,37	0,00	32 758,07	0,00	32 758,07
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	31 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	13 277,72	0,00	13 277,72
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		31 000,00	0,00	13 277,72	0,00	13 277,72
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		31 000,00	0,00	13 277,72	0,00	13 277,72
021	Virement de la section de fonctionnement	41 673,37		19 480,35	0,00	19 480,35
040	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	0,00		0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		41 673,37		19 480,35	0,00	19 480,35
R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (7)						47 166,63
Affectation au compte 1068 (8)						41 673,37
Total des recettes d'investissement cumulées						121 598,07

BUDGET ANNEXE ALSH

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL		99 774,72	0,00	0,00	128 605,70	0,00	0,00	128 605,70	128 605,70
011	Charges à caractère général (3)	11 595,00	0,00	0,00	25 872,10	0,00	0,00	25 872,10	25 872,10
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	83 799,72	0,00		102 733,60	0,00		102 733,60	102 733,60
014	Atténuations de produits	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	1 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes élus	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		97 274,72	0,00	0,00	128 605,70	0,00	0,00	128 605,70	128 605,70
66	Charges financières	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
67	Charges spécifiques (3)	1 000,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)			0,00					
Total des dépenses financières		1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses réelles		98 274,72	0,00	0,00	128 605,70	0,00	0,00	128 605,70	128 605,70
023	Virement à la section d'investissement	1 500,00			0,00	0,00		0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		1 500,00			0,00	0,00		0,00	0,00

D002 Résultat reporté ou anticipé (5) 0,00

Total des dépenses de fonctionnement cumulées 128 605,70

RECETTES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Total (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL		78 188,00	0,00	128 605,70	0,00	128 605,70
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	22 362,74	0,00	37 000,00	0,00	37 000,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (2)	55 825,26	0,00	91 605,70	0,00	91 605,70
75	Autres produits de gestion courante (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		78 188,00	0,00	128 605,70	0,00	128 605,70
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		78 188,00	0,00	128 605,70	0,00	128 605,70
042	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	0,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00		0,00	0,00	0,00

R002 Résultat reporté ou anticipé (7) 0,00

Total des recettes de fonctionnement cumulées 128 605,70

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
TOTAL		2 500,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	10 500,00	10 500,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 500,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	10 500,00	10 500,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		2 500,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	10 500,00	10 500,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00			0,00			0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00			0,00			0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00		0,00			0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AP)			0,00					
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		2 500,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	10 500,00	10 500,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (3) (6)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8)									0,00
Total des dépenses d'investissement cumulées									10 500,00

RECETTES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I		II	III = I + II
TOTAL		2 500,00	0,00	7 431,06	0,00	7 431,06
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	6 431,06	0,00	6 431,06
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		1 000,00	0,00	7 431,06	0,00	7 431,06
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1066)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		1 000,00	0,00	7 431,06	0,00	7 431,06
021	Virement de la section de fonctionnement	1 500,00		0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	0,00		0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		1 500,00		0,00	0,00	0,00
R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (7)						0,00
Affectation au compte 1068 (8)						3 068,94
Total des recettes d'investissement cumulées						10 500,00

BUDGET ANNEXE SU EMBLAVEZ CONNECT

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL		166 144,10	0,00	0,00	169 826,64	0,00	0,00	169 826,64	169 826,64
011	Charges à caractère général (3)	19 521,32	0,00	0,00	23 312,28	0,00	0,00	23 312,28	23 312,28
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	135 788,00	0,00		138 438,14	0,00		138 438,14	138 438,14
014	Atténuations de produits	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	7 830,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00	8 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		163 139,32	0,00	0,00	169 750,42	0,00	0,00	169 750,42	169 750,42
66	Charges financières	101,38	0,00		76,22	0,00		76,22	76,22
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)			0,00					
Total des dépenses financières		101,38	0,00	0,00	76,22	0,00		76,22	76,22
Total des dépenses réelles		163 240,70	0,00	0,00	169 826,64	0,00	0,00	169 826,64	169 826,64
023	Virement à la section d'investissement	2 903,40			0,00	0,00		0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		2 903,40			0,00	0,00		0,00	0,00
D002 Résultat reporté ou anticipé (5)									0,00
Total des dépenses de fonctionnement cumulées									169 826,64

RECETTES

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1 I	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée II	Total (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL		175 211,00	0,00	152 428,00	0,00	152 428,00
013	Atténuations de charges (2)	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 973,00	0,00	5 950,00	0,00	5 950,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	67 408,00	0,00	67 408,00	0,00	67 408,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (2)	61 830,00	0,00	79 070,00	0,00	79 070,00
75	Autres produits de gestion courante (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		175 211,00	0,00	152 428,00	0,00	152 428,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		175 211,00	0,00	152 428,00	0,00	152 428,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	0,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00		0,00	0,00	0,00
R002 Résultat reporté ou anticipé (7)						17 398,64
Total des recettes de fonctionnement cumulées						169 826,64

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2)	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
TOTAL		5 134,72	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	15 000,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	9 840,12	0,00	0,00	9 840,12	9 840,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	9 840,12	0,00	0,00	9 840,12	9 840,12
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 134,72	0,00	0,00	5 159,88	0,00	0,00	5 159,88	5 159,88
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		5 134,72	0,00	0,00	5 159,88	0,00	0,00	5 159,88	5 159,88
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		5 134,72	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	15 000,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (3) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8)									4 163,40
Total des dépenses d'investissement cumulées									19 163,40

RECETTES

Chapitre		Pour mémoire, budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions nouvelles	Vote de l'assemblée	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I		II	III = I + II
TOTAL		4 163,40	0,00	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		1 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		1 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	2 903,40	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		2 903,40	0,00	0,00	0,00	0,00
R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (7)						0,00
Affectation au compte 1068 (8)						19 163,40
Total des recettes d'investissement cumulées						19 163,40

BUDGET ANNEXE PRODUCTION D'ÉNERGIE PHOTOVOLTAÏQUE

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	2 520,00	0,00	2 520,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		0,00	0,00	2 520,00	0,00	2 520,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'exploitation		0,00	0,00	2 520,00	0,00	2 520,00
023	Virement à la section d'investissement (6)	0,00		13 480,00	0,00	13 480,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		0,00		13 480,00	0,00	13 480,00
TOTAL		0,00	0,00	16 000,00	0,00	16 000,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	16 000,00
---	------------------

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00	0,00	16 000,00	0,00	16 000,00
73	Produits issus de la fiscalité (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		0,00	0,00	16 000,00	0,00	16 000,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		0,00	0,00	16 000,00	0,00	16 000,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		0,00		0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	16 000,00	0,00	16 000,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	16 000,00
---	------------------

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	47 992,00	0,00	47 992,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	47 992,00	0,00	47 992,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		0,00	0,00	47 992,00	0,00	47 992,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'Investissement		0,00		0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	47 992,00	0,00	47 992,00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	47 992,00
---	------------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	34 512,00	0,00	34 512,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	34 512,00	0,00	34 512,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		0,00	0,00	34 512,00	0,00	34 512,00
021	Virement de la section d'exploitation (4)	0,00		13 480,00	0,00	13 480,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		0,00		13 480,00	0,00	13 480,00
TOTAL		0,00	0,00	47 992,00	0,00	47 992,00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	47 992,00
---	------------------

A la question de M. Guy Marec sur l'efficacité de la société de nettoyage retenue pour l'entretien de certains bâtiments communaux, Madame le Maire répond que le travail rendu est satisfaisant.

M. Jean Bernard CIVET demande l'état prévisionnel des dépenses d'énergie pour 2023. Madame le Maire évoque des dépenses prévisionnelles multipliées par 2 et demi malgré les efforts du SDE pour négocier suffisamment en amont dans le cadre du marché d'achat groupé. Les achats d'énergie pour 2025 sont en cours d'étude.

A la question de M. Guy MAREC sur les travaux d'enrobé sur le secteur « Les Coudougoux-Servezères », Madame le Maire informe que ceux-ci se dérouleront du 12 au 14 avril.

M. Jean Bernard CIVET demande des précisions sur le dossier du lieu d'implantation du futur Centre d'Incendie et de Secours pour le secteur Emblavez-Est. Madame le Maire explique que le SDIS43 envisage plusieurs hypothèses et fera part de sa décision dans les mois à venir.

INFORMATIONS DIVERSES

Mme le Maire informe l'assemblée des différentes actions menées en faveur de la Maison de Santé : le changement de la trappe de désenfumage, les futurs travaux de sous comptage d'eau et d'électricité pour 2 locaux du rez-de-chaussée, le changement à venir du mobilier du rez-de-chaussée et la nécessaire remise à plat des loyers hors charges des praticiens dans un objectif d'équité et d'attractivité pour de futures éventuelles installations. Une réunion sur la révision de la convention de gestion avec l'OPAC 43 est prévue au mois de mai.

Madame le Maire évoque également la sollicitation de l'Agence Technique Départementale 43 en vue d'un futur partenariat avec le SU Emblavez Connect sur des prestations tarifées des agents du SU pour des opérations d'audit de base des systèmes informatiques en place dans les collectivités adhérentes à ATD. Une phase test aura lieu en mai-juin par les agents du SU en collaboration avec le directeur des services informatiques du Département.

A la question de Mme Marie Bernadette MATHIAS du plein transfert de la compétence « crèche » à l'Agglo, Madame le Maire rappelle que ce point avait déjà été évoqué au précédent conseil et que la procédure de reprise des prêts est en cours tandis que l'Attribution de Compensation de l'Agglo versée annuellement à la Commune se verra augmenter de 13 000 euros de façon pérenne.

La séance est levée à 22H15.

Le secrétaire de séance, Frédéric BARDEL	Madame le Maire, Fanny SABATIER
	 

